
Vinohradský
zpravodaj

4.1.2025

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 1/25

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 6 a modlitba

Úvod do nového čtvrtletí: Michal Balcar

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 380 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Marta Píchová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Michal Balcar

Introit: Žd 13,15

Společná píseň č.: 206

Přímluvná modlitba: Veronika Koláčková

1. čtení z Bible: Jiří Piškula – Ž 146,9

Společná píseň č.: 183

2. čtení z Bible: Ester Miškejová – Jer 31,7-14

Modlitba ke kázání: Josef Horník

Kázání: Michal Balcar – „Domů“

Rozdávání novoročních veršů

Společná píseň č.: 393

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ž 91,9-10

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Drahomíra Roubíčková

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit Michal Balcar. Odpoledne 
promluví Drahomíra Roubíčková.

● Příští sobotu bude kázat také Martin Pavlík a bohoslužbu doprovodí písně Maranatha 
Gospel Choir.

● 18.1. v podvečer se v našem kostele uskuteční varhanní koncert Lukáše 
Petřvalského. Využijte této příležitosti a pozvěte své známé a přátele.

● 7.1. v 18:00 bude nás kazatel Michal Balcar kázat na večeru modliteb za životní 
prostředí České křesťanské akademie v Emauzském klášteře. Jste srdečně zváni.

● Ve středu 8.1. se ke svému jednání sejde výbor sboru.

● Modleme se tento týden za naše sborové společenství. Prosme Boha, aby ve své 
milosti zůstával mezi námi navzdory našim nedostatkům. Přimlouvejme se za to, 
abychom dokázali Boha následovat jako jeho lid.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.076 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

54.700 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 302 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

PŘÁNÍ BR. KUBÍKOVI

Br. Vláďa Kubík oslavil krásné 
95. narozeniny. Přejeme mu i nadále 

dostatek zdraví a hlavně Boží 
požehnání.



5

NABÍDKA Z TRAKTÁTU

V traktátu si aktuálně můžete zakoupit nástěnný kalendář na rok 2025 - Touha růst a 
jitřenku s názvem Obraz lásky.



6

PODĚKOVÁNÍ ADRY

Hezký den všem do sboru CASD Praha-Vinohrady, 

ráda bych ještě jednou poděkovala všem dárcům, dárkyním, členům sboru i hostům 
benefičního vánočního koncertu, který přinesl krásný výtěžek 15 154 Kč. 

V 1. vlně jsme uzavírali s lidmi darovací smlouvy a posílali 50 000 Kč každé z cca 1 000 
domácností se zaplavenou obytnou částí dle výsledků monitoringu domácností. Počet 
domácností se odvíjel od rozdělení pomoci v regionech v rámci dohod s dalšími neziskovými 
organizacemi. V 2. druhé vlně pomoci bude v roce 2025 další finanční pomoc směřovat k 
lidem znovu - a to na nejvíce zasažené domácnosti - kolik jich přesně bude, ukáže další 
monitoring, kdy se „podepíše“ na budovách mráz a letošní zima. Další finanční zdroje pro tyto 
domácnosti jsou proto velmi vítány. 

Děkujeme! 

Přejeme Vám všem vše dobré do nového roku, Boží i lidskou blízkost a pokoj v srdci, 
který je nade vším.

 

Děkujeme, že jste tu s námi pro druhé,

Martina Špinková

Záznam koncertu:



7

NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA S HOPETV

Všechny Vás srdečně zveme ke společnému prožití novoroční online bohoslužby HopeTV 
2025.

V sobotu 4. ledna začínáme ve 14:00 hodin na Youtube HopeTV.

Můžete se těšit na novou lekci Sobotní školy s Danielem Stehlíkem a Oldřichem 
Svobodou.

Nebude chybět ani pořad pro děti z produkce HopeTV.

Novoroční pozdravy a úvahy si pro Vás připravili předsedové všech sdružení naší církve a 
předseda Č-S unie, bratr Peter Čík.

Budeme rádi, pokud se k nám 4. ledna ve 14:00 hodin připojíte a prožijeme společně 
požehnané chvíle první soboty roku 2025.

Web HopeTV: https://www.hopetv.cz

Facebook HopeTV: https://www.facebook.com/HopeTV/



8

POZVÁNÍ NA KONCERT



9

PODVEČER MODLITEB



10

DESET DNŮ MODLITEB

8. až 18. ledna 2025 pořádá Církev adventistů sedmého dne po celém světě Deset dnů 
modliteb za vylití Ducha svatého.

„Pane, nauč nás modlit se…“ (Lukáš 11,1)

Modlitební téma pro tuto příležitost tentokrát zní: Když se modlíte…

Zamyšlení pro jednotlivé dny připravil Dr. Pavel Goia, redaktor časopisu „Služba“. 
Používá příběhy ze své vlastní služby, aby prozkoumal „Modlitbu Páně“ a další body Ježíšova 
učení. Můžeme sledovat, jak odhaluje hlubší duchovní význam známých řádků. Co znamená 
„posvětit“ Boží jméno? Jak vypadá Boží království zde na zemi? Jak může od puštění druhým 
změnit náš vztah s Bohem? A vede Bůh někdy lidi do pokušení?

Ať už se modlíte celý život, nebo jen pár dní, tato zamyšlení plná příběhů ve vás probudí 
pocit potřeby a touhy se tkávat se s Ježíšem na kolenou každý den.



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



12

5.1. Kaplanová Lenka
5.1. Baljajevová Alena
6.1. Čuzela-Bilač Renata
7.1. Pokorná roz. Heiszová 
Simona

8.1. Klouda Vladimír
9.1. Mrázová Elfrieda
11.1. Jonczyová Vlasta

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – Ž 91,9-10

Máš-li útočiště v Hospodinu, u Nejvyššího svůj domov,
nestane se ti nic zlého, pohroma se k tvému stanu nepřiblíží.

Český ekumenický překlad

Because thou hast made the LORD, which is my refuge, even the most High, thy 
habitation;

There shall no evil befall thee, neither shall any plague come nigh thy dwelling.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

